
حمیدی- کارگرانی که امروز سر گذر می ایستند، 

دیگر حتی توقع کار هــم ندارند و برای یک پرس 
غــذای گــرم؛ چشــم انتظار  نهادهــای حمایتی 
هستند.به گزارش خراسان رضوی،دست های 
پینه بســته، لباس های خاکی، کفش هــای پر از 
گچ و سیمان، ســیمای یک نان آور خانه  است که 
صبح ها بعد ازنماز صبح لقمه ای نان و پنیر یا حتی 
بدون پنیر دســتش می گیــرد و راهــی میدان ها 
و تقاطع های اصلی شهر می شــود و چشم به راه 
توقف خودرویی اســت که بگوید »یک اســتاد بنا 
و دو تا کارگر ســوار شــوند« تا بتواند روزی حلال 
دســتلاف کند تا شــب که به خانــه بازمی گردد، 
شــرمنده زن و بچــه اش نشــود. »اوســتا احمد« 
صدایــش می کنند، یــک عدد کلنگ، شــاغول، 
متر و تابه ملات را پشت موتور بسته و چشم به راه 
می گوید، از ساعت 6 صبح هر نیم ساعت یک بار 
در گوشه های مختلف میدان فردوسی می ایستد 
اما خبری نیســت. »ساخت وســاز تعطیل شــده 
اســت« اوســتا این را می گوید و ادامــه می دهد:  
هر روز صبح به امید یک لقمــه  نان حلال از خانه 
بیرون می آیم. زنم می گوید کجا می روی؟ وقتی 
چند هفته اســت دســتمزدی نداشــتی، چــرا با 

سلامت خودت و بچه ها بازی می کنی...«.

کدام حمایت؟	 
گویی می داند ســؤالم چیســت، خــودش ادامه 
می دهد: »مگر شکم گرسنه بچه 5 ساله می فهمد 
کرونا چیســت؟ نــه بیمــه ای، نه بازنشســتگی، 
به امــان خــدا رهاشــده ایم. مــدام در تلویزیون 
می گویند که از کارگران حمایت می کنند، کجا؟ 
کدام حمایت؟ با یارانه 45 هزارتومانی می توان 
شــکم زن و بچه را ســیر کــرد؟ اجــاره داد؟ تازه 
انتظار دارند ماسک چند هزارتومانی هم بخریم! 
این صحبت ها مال از ما بهترهاست نه ما که لقمه 
نان شــبمان را هــرروز بایــد از زیر گچ و ســیمان 
دربیاوریــم، الان هــم کــه ساخت وســاز تعطیل 
است، من مانده ام و شرمندگی نگاه زن و بچه ام« 
و یک سکوت پر معنا.»کارگران ساختمان امروز 
به حاشیه میدان ها و چهارراه ها می روند تا یک 
خیر کمکی بکند و غذای گرمی به آن ها بدهد«. 
این را رئیس کانون صنفی کارگران ساختمان 
مشهد می گوید. محمدرضا داوری می افزاید: 

دو ماه اســت که همه ساخت وســازها را تعطیل 
کرده اند. 62 هزار کارگر ساختمان که نان آور 
خانواده شان هستند، بیکار شــده و به نان شب 
محتاج اند و هر بار که به کانون می آیند ما پاسخی 
برای آن ها نداریم، نه بیمه بیکاری و نه حمایت 
خاص. تنها کاری که می توانیم بکنیم این است 
که آن ها را به جاهــای مختلف معرفی می کنیم 
که اگر شــد بــه آن هــا کار داده شــود امــا اکثراً 
دســت خالی بازمی گردنــد.داوری می افزاید: 
شورای شهر مشــهد تلاش می کند از کارگران 
حمایت کند. دو هزار ســبد کالا داده اند اما این 
حجم کمک در مقابل میزان بیکار شدگان ناچیز 
است. چندین ســال اســت که تلاش می کنیم 
مشکل بیمه کارگران ســاختمانی را حل کنیم 
اما راه به جایی نمی بریم. تقریباً 37 هزار نفر از 
کارگران ساختمانی مشهد بیمه خویش فرمایی 
دارند که مشمول بیمه بیکاری نمی شود. حتی 
یک کارگر ســاختمان بیمه بیکاری نمی گیرد. 
تمام امید کارگران به کمک خیران و بسته های 
حمایتی است. بسته حمایتی دولت بسیار ناچیز 
است.عضو انجمن صنفی کارگران ساختمان 
کشــور می گوید: پیــش از شــیوع کرونــا تقریباً 
کارگر ســاختمانی بیکار در مشــهد نداشــتیم. 
الان همــه ساخت وســازها را اداره بهداشــت 
تعطیــل کــرده اســت. اگــر ساخت وســازها در 

منطقه قاســم آباد مشــهد دوباره اجازه فعالیت 
بگیرد، تمام مشــکلات کارگران حل می شود و 
دیگر نیاز نیست که کارگر سر چهارراه و میدان 
چشم به راه باشد که یک نفر به او یک غذای گرم 
بدهد. این کمک های کوچک مشکلات خانواده 
این کارگران را حل نمی کند. هرچند شهرداری 
مشــهد یــک مرکــز ســامان دهــی کارگــران 
راه اندازی کرده اســت و تاکنــون 1200 نفر از 
جمعیت 62 هزارنفری کارگران ســاختمان به 
بخش های مختلــف دیگری معرفی شــده اند و 
شورای شهر هم قول حمایت های بیشتری داده 
اســت اما مشــکلات هنوز جدی اســت.داوری 
می گوید: این رکود تنها محدود به شــهر مشهد 
نیســت و حدود 145 هزار کارگر ســاختمانی 
در استان خراسان رضوی فعالیت می کنند که 
امروز به دلیل تعطیل شدن ساخت وساز با شیوع 
ویروس کرونا خانه نشین شده اند و نمی توانند 
مایحتاج اولیه خانواده خود را تأمین کنند. این 
رکود در کل کشور است و حل مشکل این قشر 
عمده کارگــری که به صــورت روزمــزد فعالیت 

می کنند، نیازمند برنامه جدی دولت است.

مسئولان میان کارگران بیایند، بشنوند 	 
و تصمیم بگیرند

رئیــس انجمــن صنفــی کارگــری اســتان نیــز 

وضعیــت بحرانــی کارگــران ســاختمانی را 
تاییــد می کند و می گویــد: بعد از بحــران کرونا 
ساخت وساز رکود داشته اســت  و کارگران سر 
گذر با مشکلات جدی روبه رو شده اند. امروز این 
افراد با مشکلات جدی معیشتی روبه رو هستند 
و این وضعیت تعارف بردار نیست. مسئولان باید 
به میان این کارگران بیایند و بشنوند که کارگر 
امروز نمی تواند پول اجاره خود را بدهد و به نان 

شب خانواده اش محتاج است.

حداقل حق بیمه را از آن ها نگیرید	 
هادی ابــوی می افزایــد: امروز همــه کارگرانی 
که تا دیــروز در بخش هــای مختلــف خدماتی و 
رســتوران ها کار می کردنــد، آمده اند ســر گذر 
ایســتاده اند. این افراد بیمه بیکاری نمی گیرند 
ولی حق بیمه را خودشــان پرداخت می کنند تا 
حداقــل بتوانند از مزایای بیمه اســتفاده کنند. 
امروز حتی توانایــی پرداخت حق بیمــه خود را 
ندارنــد. بنابرایــن دولت حداقل حــق بیمه این 
افراد را برای این سه ماه که بیکار شده اند، متقبل 
شــود تا بیمه آن هــا قطع نشــود. ما چشــم به راه 
حمایت نهادهای حمایتی مانند آستان قدس و 
بنیاد مستضعفان هســتیم. این کارگران امروز 
به نان شب محتاج هســتند، حداقل کمکی که 
به آن هــا می توان کــرد این اســت کــه مایحتاج 
اولیه آن ها را تأمین کننــد، پول اجاره ندارند که 
بدهند، مســئولان دولتی باید فکر جدی بکنند 
زیرا بیکاری این قشــر از جامعه حتی مشکلات 

امنیتی و اجتماعی را هم در پی خواهد داشت.

الان وقت جهاد است	 
دبیــر کل کانــون عالــی انجمن هــای صنفی 
کارگران کشــور می گوید: امــروز وقت جهاد 
اســت، امروز خیران بایــد به میــدان بیایند و 
از این اقشــار آســیب دیده حمایــت کنند. ما 
آماده هســتیم آمار کامل کســانی را که بیکار 

شده اند، در اختیار آن ها قرار دهیم.

اخبار

اقتصادی

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خبر داد:

 خسارت 2هزارمیلیاردی سیل
به استان 

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی 
گفت: جاری شدن چندین سیلاب از ابتدای امسال 
تاکنون 1۹ هزار و 500 میلیــارد ریال به بخش های 
مختلــف ازجملــه کشــاورزی، اماکــن مســکونی و 
تأسیســات زیربنایی در اســتان خســارت زده است.
شــایانفر روز گذشــته در گفت وگو با ایرنا افزود: طی 
فروردین  امســال ۹4 ســیل همــراه با ســرمازدگی، 
تگــرگ و توفــان در 15 شهرســتان اســتان رخ داد.
وی اضافه کــرد: شهرســتان های داورزن، ســبزوار، 
رشــتخوار، خوشــاب، کاشــمر، خلیل آبــاد، گناباد، 
تربت حیدریه، تربت جــام، نیشــابور، جوین، کلات، 
تایباد، مــه ولات و فریمان براثر بارش های سیل آســا  
بیشترین خســارت را در اســتان دیده اند.وی گفت: 
طبــق ارزیابی هــای انجام شــده، 1۸ هــزار و 650 
میلیارد ریــال از مبلغ خســارت برآورد شــده از بابت 
سیل در استان مربوط به بخش کشاورزی بوده است 
و تأسیســات زیر بنایــی 700 میلیارد ریــال و اماکن 
مسکونی 150 میلیارد ریال آسیب دیده اند.شایانفر 
افزود: در بخش تأسیسات زیربنایی استان، بیشترین 
خســارات مربوط بــه راه ها و جــاده به میــزان  360 
میلیارد ریال  بوده است. همچنین خسارات واردشده 
به تأسیسات برق و آب و فاضلاب براثر سیل به ترتیب 

200 و 140 میلیارد ریال برآورد شده است.

معاون سازمان صمت استان خبر داد:

کالاهای اساسی ماه رمضان 
آماده توزیع در استان 

معــاون امــور بازرگانــی و توســعه تجارت ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت اســتان گفــت: 50 درصد 
سهمیه کالاهای اساسی ماه رمضان به شهرستان ها 
تعلــق می گیــرد، 50 درصــد مشــهد نیز بایــد بین 
فروشــگاه های زنجیــره ای، بازارهای شــهرداری و 
تعاونی هــای مصــرف کارگــری و کارمنــدی توزیع 
شود.غفوری مقدم در گفت وگو با ایسنا، در خصوص 
توزیع کالاهای اساسی در ماه رمضان، اظهار کرد: 
ما نیز در حال همــکاری برای تهیه اقــلام مورد نیاز 
این دستگاه ها هســتیم که 1500 تن برنج و 500 
تن شــکر در اختیار آن ها قــرار دادیم تا برای ســبد 
معیشــتی اســتفاده کنند، البته در ســبد معیشتی 
آن هــا اقلام دیگــری نیز وجــود دارد که خودشــان 
تامین می کنند.وی با اشــاره به این کــه 50 درصد 
ســهمیه های ماه رمضان که به ما اعلام شــده برای 
مشهد و 50 درصد برای شهرستان هاست، تصریح 
کــرد: 4044 تن برنج هنــدی به ما اعلام شــده که 
قیمت آن برای مصرف کننده ۸0 هزار تومان است. 
شکر سهمیه ای که برای ما در نظر گرفتند، 4044 
تن بوده که بایــد آن ها را به صورت بســته بندی یک 
کیلویی آمــاده کنیــم و قیمت هر بســته نیز 5۹00 
تومان اســت.1213 تن گوشــت گوســاله منجمد 
نیز بــرای مــا در نظــر گرفتنــد کــه قیمــت آن برای 

مصرف کننده 42 هزار تومان است.

اخبار

شهرستان ها

اقدام عجیب در شورای شهر سبزوار 

آتش زدن متمم بودجه ۹۸ 
شهرداری سبزوار در صحن علنی 

کلاته-رئیس کمیســیون فرهنگی شــورای اسلامی 

شهر سبزوار در اقدامی عجیب متمم بودجه شهرداری 
در صحــن علنی شــورا را آتش زد کــه بلافاصله  نایب 
رئیس شورای اسلامی شهر سبزوار از ادامه این اقدام 
رئیس کمیسیون فرهنگی جلوگیری کرد . به گزارش 
خراسان رضوی، مسعود پسندیده رئیس کمیسیون 
فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری شــورای اسلامی 
شهر ســبزوار صبح دیروز در صد و هشتاد و ششمین 
نشســت علنی شــورا  گفت: علت اصلــی اعتراضش 
انطباق نداشتن متمم بودجه با اصل بودجه شهرداری 
بوده است.مسعود پسندیده مدعی شد: شهرداری در 
حوزه های مختلف  متناســب با رویکرد شورا حرکت 
نمی کند و چیزی که در متمم بودجه دیده می شود، 

فریب دادن افکار عمومی و اعضای شوراست.
گل میشی رئیس شــورای اسلامی شــهر سبزوارنیز 
اعلام کرد:  شــهرداری در کســب درآمدهــای پایدار 
عملکرد ضعیفی داشته است.وی افزود: بیشتر منابع 
درآمدی شــهرداری از مســیر تراکم فروشی بوده و بر 
ساخت و ساز نظارت نبوده است.شــایان ذکراست، 
رئیس کمیســیون فرهنگی شــورای اســلامی شهر 
ســبزوار در حرکتی عجیب اقدام بــه آتش زدن متمم 
بودجه ۹۸ شهرداری سبزوار کرد که بلافاصله آرمین، 
نایب رئیس شورای اسلامی شهر سبزوار از ادامه این 
اقدام رئیــس کمیســیون فرهنگی جلوگیــری کرد. 
شبیری، مدیر مالی و ذی حســاب شهرداری سبزوار 
اظهارات کل میشــی و پســندیده از اعضای شــورای 
اسلامی شهر سبزوار در این نشســت را بی حرمتی و 

توهین به مجموعه شهرداری دانست.

توسط آستان قدس رضوی انجام شد 

افتتاح 3 کارگاه تولید ماسک در 
سرخس 

محمودی-مدیرپیشرفت منطقه ای معین اقتصادی 

آســتان قدس در ســرخس از افتتــاح دو واحد تولید 
ماسک در شهر سرخس ویک کارگاه در روستای شیر 
تپه خبر داد. عرب محمدی با اشاره به راه اندازی دو 
کارگاه دیگرتولید ماسک مطرح کرد: این کارگاه ها 
یکی درشهر سرخس و دیگری در روستای شیر تپه، 
توانسته برای 50 نفراز زنان خانه دار اشتغال ایجاد 
کند که روزانه 20 هزار ماسک با رعایت پروتکل های 

بهداشتی تولید وتوزیع می کنند.

وقتی گذر مسئولان به سرگذر نمی افتد 
رئیس کانون صنفی کارگران ساختمانی مشهد:62 هزار کارگر بیکارشده ساختمانی به نان شبشان محتاج اند 
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